

Till Täby kommun, sbn@taby.se
Dnr SBN 2020/396-20

Synpunkter 2023 från Täby Naturskyddsförening (TNF) på granskning avseende detaljplan för del av fastigheten Rönninge 3:5 i Arninge-Ullna.

TNF har tagit del av Täby kommuns samrådsredogörelse i ärendet och finner ett mycket otillfredställande svar från kommunen till TNF: *"Detaljplanen följer översiktsplanen. Ett större mer omfattande arbete kring hela Arninge ligger inte inom detta projekt"*.

TNF förstår att det inte ligger inom detta projekts ram. TNF anser dock att kommunen bör inse de negativa konsekvenserna, förändra förslaget eller pausa projektet tills en översyn av hela Arninges utveckling är genomförd med starkare beaktande av både ÖP 2050 och Täbys Grönplan.

- I Täby kommuns **ÖP 2050** står bla

Utgångspunkter för mark- och vattenanvändningen i Täby är att:

"Den övergripande grönstrukturen bevaras och utvecklas med fokus på biologisk mångfald, funktionella spridningssamband och Täbybornas närhet till naturen".

- I Täby kommuns **Grönplan 2022** står bla

Biologisk mångfald. *"Den övergripande grönstrukturen bevaras och utvecklas med fokus på biologisk mångfald, funktionella spridningssamband..."* (s. 5)

Grön infrastruktur. *"Grönplanen och dess underlagsrapporter utgör vägledning vid planering i översiktsplaner, strukturplaner, detaljplaner och bygglovsprocesser samt för verksamhetsplaner och projekt som berör den gröna infrastrukturen."* (s. 6)

"En fungerande grön infrastruktur är också en förutsättning för arters möjlighet att röra sig genom landskapet." (s. 9)

Grönkilssamverkan. *"Täby kommun samverkar med grannkommuner inom ramen för grönkilssamverkan och verkar för att stärka mellankommunala samband för rekreation och spridning av djur och växter."* (s. 7)

De gröna kilarna är avgörande för biologisk mångfald, att generera ekosystemtjänster och klimatutjämnig. (RUF 2050 Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen s 98)

Kumulativa effekter försvagar den gröna infrastrukturen ytterligare.

Rönninge 3:5 är ett av flera projekt i Arningeområdet. Den gröna infrastrukturen försvagas ytterligare i och med att området är utsatt för pågående, tidigare och framtida byggprojekt. Kumulativa effekter är ackumulerande, samverkande eller adderade direkta eller indirekta effekter. (MKB sid 62)

Rönninge 3:5 - prioritetsklass 1.

Det finns gröna svaga samband i tre prioriteringsnivåer, klass 1, 2 och 3. (RUF 2050 sid 98).

Rönninge 3:5 är beläget i ett svagt samband i klass 1, vilket är mest prioriterat i ett regionalt perspektiv. (RUF 2050 karta 11, sid 101)

Täby den 23 maj 2023

Styrelsen för Täby Naturskyddsförening

Mejl: taby@naturskyddsforeningen.se

Hemsida: <https://taby.naturskyddsforeningen.se/>